Постановление Правительства КР от 18 октября 2019 года № 562 "Об утверждении Концепции
молодежной политики на 2020-2030 годы"

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2019 года № 562

Об утверждении Концепции молодежной
политики на 2020-2030 годы

В целях реализации Плана действий Правительства Кыргызской Республики
на  2019  год  по  исполнению  Плана  Правительства  Кыргызской  Республики  на
2019-2023  годы  по  реализации  программы  деятельности  Правительства
Кыргызской  Республики,  утвержденной  постановлением Жогорку  Кенеша
Кыргызской  Республики  от  20  апреля  2018  года  №  2377-VI,  утвержденного
постановлением Правительства Кыргызской Республики от 29 марта 2019 года №
141,  в  соответствии  с  Законом Кыргызской  Республики  "Об  основах
государственной  молодежной  политики",  статьями  10 и  17 конституционного
Закона Кыргызской  Республики  "О  Правительстве  Кыргызской  Республики"
Правительство Кыргызской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  Концепцию молодежной политики на 2020-2030 годы согласно

приложению.
2. Государственному агентству по делам молодежи, физической культуры и

спорта  при  Правительстве  Кыргызской  Республики  в  шестимесячный  срок
разработать  проект  решения  Правительства  Кыргызской  Республики  об
утверждении Плана мероприятий по реализации Концепции молодежной политики
на 2020-2025 годы, в качестве первого этапа реализации Концепции молодежной
политики на 2020-2030 годы, и внести в установленном порядке на рассмотрение
Правительства Кыргызской Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел
образования, культуры и спорта Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со
дня официального опубликования.

cbd.minjust.gov.kg

https://cbd.minjust.gov.kg/157204
https://cbd.minjust.gov.kg/157204
https://cbd.minjust.gov.kg/203685
https://cbd.minjust.gov.kg/203685
toktom://db/113385#st_17
toktom://db/113385#st_10
https://cbd.minjust.gov.kg/202686
https://cbd.minjust.gov.kg/13539
toktom://db/148381

Постановление Правительства КР от 18 октября 2019 года № 562 "Об утверждении Концепции
молодежной политики на 2020-2030 годы"

Премьер-министр
Кыргызской
Республики

М. Абылгазиев

cbd.minjust.gov.kg